
  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 УВАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26  

22.04.2024 года                                                    с. Уваровка 

Об утверждении Плана мероприятий по 

созданию условий для развития малого 

и среднего предпринимательства на 

территории Уваровского сельского 

поселения Нижнегорского района 

Республики Крым на 2024 -2026 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Уваровского сельского 

поселения, администрация Уваровского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по созданию условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории Уваровского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 2024 -2026 годы 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальной странице муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым на Портале Правительства 

Республики Крым – http://nijno.rk.gov.ru подраздел «Уваровское сельское поселение» 

и на Информационном стенде в административном здании Уваровского сельского 

совета по адресу: с. Уваровка ул.Кирова,18. 

  3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

  4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Уваровского 

сельского совета - глава администрации 

Уваровского сельского поселения       В.А. Звязка 

 

 

 

 



Приложение                                   к 

постановлению администрации 

Уваровского сельского поселения 

от 22.04.2024 № 26 

 

План 

мероприятий по созданию условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на  территории Уваровского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 2024 -2026 годы 

 
№ 
п/п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Ответственн

ые 

исполнители 

Сроки 

исполнени

я 

1 2 3 4 

1 Внесение изменений в действующий 

нормативно правовой акт, определяющий 

порядок формирования ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального 

имущества. 

Администрация 

Уваровского сельского 

поселения 

Нижнегорского района 

По мере 
необходимост

и 

2 Разработка нормативных правовых актов 

администрация сельского поселения по мере 

необходимости по вопросам малого и среднего 

предпринимательства поселения 

Администрация 
Уваровского сельского 

поселения 
Нижнегорского района 

По мере 
необходимост

и 

3 Внесение изменений в действующий 

нормативно правовой акт, определяющего 

порядок и условия предоставления и аренду 

имущества включенного, в перечень 

муниципального имущества 

Администрация 
Уваровского сельского 

поселения 
Нижнегорского района 

По мере 
необходимост

и 

4 Информационное обеспечение субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

Уваровского сельского поселения путем 

размещения информации о развитии и 

государственной поддержке малого и среднего 

предпринимательства на портале Правительства 

Республики Крым http://nijno.rk.gov.ru на 

странице Уваровского сельского поселения 

Администрация 

Уваровского сельского 

поселения 

Нижнегорского района 

По мере 
необходимост

и 

5 Консультирование и содействие субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

Уваровского сельского поселения по вопросу 

получения государственной поддержки малого 

бизнеса в Республике Крым и её видах 

Администрация 

Уваровского сельского 

поселения 

Нижнегорского района 

По мере 
обращени
я 

6 Содействие участию субъектов малого и 

среднего предпринимательства Уваровского 

сельского поселения в районных, региональных 

и других выставках и ярмарках 

Администрация 

Уваровского сельского 

поселения 

Нижнегорского района 

По мере 
необходимост
и 

7 Проведение мониторинга деятельности 

субъектов 

малого предпринимательства 

Администрация 

Уваровского 

сельского поселения 

В течении 
года 



8 Размещение в официальном периодическом 

издании Уваровского сельского поселения 

информации о деятельности малого и среднего 

бизнеса Уваровского сельского поселения 

Администрация 

Уваровского сельского 

поселения 

Нижнегорского района 

По мере 
необходимост
и 

9 Составления перечня объектов недвижимости 

подлежащих обследованию 

Администрация 
Уваровского 

сельского поселения 
Нижнегорского 

района 

По мере 
необходимост
и 

10 Проведение обследования объектов 

недвижимости включая земельные участки на 

территории муниципального образования 

Администрация 
Уваровского 

сельского 

поселения 

Нижнегорского 

района 

По мере 
необходимост

и 

 


